令和３年２月２４日

保護者 様

磐梯町立磐梯第一小学校長 酒井 康雄

３月の下校時刻について

 向春の候，保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。

 さて，３月下校時刻について，下記のとおり変更日があります。保護者の皆様には，ご家庭でのお声

がけ，児童のお迎えや放課後の家庭での見守りについて，よろしくお願いします。

記

１ 変更日

期 日 学 年 授業時間等 下校時刻 備  考

 ３日（水） ４～６年 ５校時 １４時４５分 ５校時限のため

 ４日（木） 全学年 ５校時 １５時００分
授業参観･懇談会（２・４・６年）

のため

 ５日（金） 全学年 ５校時 １５時００分
授業参観･懇談会（１・３・５年）

のため

 ８日（月） 全学年 特別時程５校時 １４時００分 学期末短縮のため

 ９日（火）
４・６年 ５校時 １４時４５分 ５校時限のため

５年 ５校時 １５時３０分 体育館シート敷き（５年生＆職員）のため

１２日（金） 全学年 特別時程５校時 １４時００分 学期末短縮のため

１５日（月）
１～５年 特別時程５校時 １４時００分 学期末短縮のため

６年 特別時程６校時 １５時３０分 ６学年児童謝恩会のため

２２日（月）
１～４・６年 特別時程５校時 １４時００分 職員・５年生による卒業式会場

作成のため ５年 特別時程５校時 １５時３０分

２３日（火）

１～４年
行事

（修了式）
 ９時３０分

修了式のみで下校
(バス児童は増便バス「学校発 9
時 30 分」を利用）

５・６年
行事

（卒業式）
１２時００分

卒業生見送り後に下校
(バス児童は通常の「12 時台」
を利用）

２９日（月）

１～３・６年 離任式 ９時５０分

離任式のみで下校
(バス児童は増便バス「学校発 10
時 00 分」を利用)

４・５年 離任式・教室移動 １１時４０分

教室移動作業終了後下校
(バス児童は通常の「12 時台」
を利用）

２ 学年末保護者懇談会の日〔３／４日(木)・５日(金)〕の下校について

 ◎ 懇談会が長時間となりますので，できるだけお子さんを帰宅させる，または児童館利用等させる

ようにお願いします。教職員も全体会・懇談会へ参加となりますので，児童の安全管理上ご協力を

よろしくお願いいたします。

３ その他

 （１）ご不明な点がありましたら，学校までお問い合わせください。

 （２）町教育ポータルサイト「磐梯第一小学校：カレンダー」においても下校時刻についてお知らせ

します。

事務担当：教頭 猪俣 秀昭（℡７３－３１３１）